Credoque, quod dominus Jenco fuit eius amicus,
istorum, qui nunc sunt in Mesirisch, puerorum,
domini Iescomis, Buzonis siccue Thobie.
Sum quia digressus, sed nunc ad prima revertor.
Et sic obtinuit silvam dominus Prsibizlaus,
in qua postea Sar domus hec est edificata,
atque Deo dante melior fit, quam fuit ante.

14b *⟨5⟩ Quod Prsibizlaus commisit Boschoni fundacionem*

Predictus dominus Pribislaus cum senuisset
atque suas natas ex more viris sociasset —
de quibus hic iam non ad presens dicere possum,
sed tamen, ut potero, vobis ego postea dicam —,
utpote vir prudens cepit pensare futura,
scilicet eternam vitam mortemque perhennem.
Ut prius audistis, voluit quoque ponere claustrum
ordinis illius, qui Bernhardi vocitatur.
15a Sed quia non potuit, sicut voluit, cito tale
claustrum fundare, cepit tamen hec meditari,
ut saltem quidquam faceret pro nomine Christi;
unde Minoribus in Brunna dedit hic bona plura,
in quorum iacet ecclesia Brunne tumulatus.
Nam dilexit eos, alias quoque religiosos,
sed tamen in corde nunquam dimisit amorem,
quo fuit astrictus griseorum religioni,
quorum rigorem nimio dilexit amore.
Hinc conabatur ipsorum ponere claustrum
et summam, quantam potuit, simul eris et auri
cum silva iam predicta conservat ad ipsum
claustrum fundandum, tempus cum venerit aptum.

Cum iam complessent et cuncta parata fuissent,
in promptuque forent ea, que debebat habere,
heu dictu! venit ⟨subito⟩ mors illa molesta,
que semper solita est prestare funebria mesta,
et tulit e medio dignum dominum Prsibizlaum,
nec datur in propria persona ponere claustrum.
Sed tamen antea quam moreretur, nuncius eius

16a

Býval přítel jeho, jak myslím, také pan Jenec,
od něhož pocházejí tři synové, kteří jsou nyní
v Meziříčí, pan Ješek, pan Bušek a Tobiáš s nimi.
Ježto jsem odbočil zde, teď k počátku opět se vrátim.
A tak obdržel les pan Přibyslav, ve kterém tento
Žďárský byl postaven klášter, a ten byl s pomocí boží
o mnoho lepší potom, než byl ten v dřívější době.

250

⟨5⟩ Kterak Přibyslav svěřil založení Bočkovi

Když pak zestárl již pan Přibyslav, o němž jsem mluvil,
když, jak bývá to zvykem, své dcery už za muže provdal
(já však o těchto mužích teď nemohu vypravovati,
ale jak budu moci, i o nich vám později povím),
počal jak moudrý muž včas přemýšlet o budoucnosti,
o věčném životě totiž a rovněž o smrti věčné.
Jak jste už slyšeli dřív, i on chtěl založit klášter
ve prospěch onoho rádu, jenž svatého Bernarda sluje.
Poněvadž nemohl však, jak přál si, tak nezvykle rychle
založit takový klášter, pak alespoň přemýšlet začal,
jak by alespoň něco moh učinit pro jméno Boží.
Proto přemnoho statků on Menším bratřím dal v Brně
a v jejich chrámě v Brně teď v hrobě pochován leží,
neboť miloval je i jiné řeholní bratry,
avšak nikdy v svém srdci se nezřek pan Přibyslav lásky,
s kterou nade vše lnul vždy k řeholi šedých těch bratří,
jejichž velikou přísnost měl v lásce nadmíru vřelé.
Proto v úmyslu měl těm mnichům založit klášter,
a již velikou sumu, jak mohl, stříbra a zlata
i s tím zmíněným lesem měl v záloze, aby v tom místě,
vhodný až nastane čas, moh konečně založit klášter.